

収支計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額
事業活動収支の部		
1.事業活動収入		
基本財産運用収入	25,000	44,064
特定資産運用収入	51,000	37,240
会費収入		
(1)正会員会費収入	9,740,000	9,102,000
(2)賛助会員会費収入	7,400,000	6,680,000
(3)維持会員会費収入(関西)	520,000	499,475
(4)維持会員会費収入(東北・北海道)	260,000	200,000
(5)維持会員会費収入(九州・西日本)	400,000	380,000
(6)冷凍部会員会費収入	2,220,000	2,400,000
(7)図書会員会費収入	1,000,000	900,000
合 計	21,540,000	20,161,475
事業収入		
(1)研究発表会事業収入	8,331,000	7,819,920
(2)学会誌発行事業収入	4,050,000	4,295,438
(3)研究会事業収入	512,000	197,000
(4)国際交流事業収入	2,800,000	2,158,000
(5)教育・セミナー事業収入	100,000	127,000
(6)関西支部事業収入	401,000	367,517
(7)東北・北海道支部事業収入	640,000	347,231
(8)九州・西日本支部事業収入	625,000	548,777
(9)冷凍部会事業収入	901,000	968,177
(10)名簿発行事業収入	15,000	7,000
(11)学会誌等CD化事業収入	300,000	180,000
(12)基盤強化・活性化事業収入	150,000	479,500
合 計	18,825,000	17,495,560
補助金等収入	100,000	2,208,800
寄付金等収入	0	0
雑収入		
(1)受取利息	30,000	17,011
(2)雑収入	220,000	185,733
合 計	250,000	202,744
事業活動収入計	40,791,000	40,149,883
2.事業活動支出		
事業支出		
(1)研究発表会事業費	4,713,000	4,224,223
(2)学会誌発行事業費	9,490,000	10,147,648
(3)研究会事業費	642,000	278,744
(4)国際交流事業費	2,800,000	2,772,864
(5)教育・セミナー事業費	100,000	86,065
(6)関西支部事業費	1,041,000	803,008
(7)東北・北海道支部事業費	950,000	503,340
(8)九州・西日本支部事業費	1,115,000	928,007
(9)冷凍部会事業費	2,820,000	2,704,321
(10)安全関係事業費	50,000	6,510
(11)名簿発行事業費	0	80
(12)学会誌等CD化事業費	0	900
(13)基盤強化・活性化事業費	220,000	1,323,476
(14)褒賞事業費	430,000	313,891
合 計	24,371,000	24,093,077

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額
管理費支出		
(1) 給料	9,620,000	10,123,630
(2) 福利厚生費	1,250,000	924,403
(3) 会議費	400,000	252,293
(4) 旅費交通費	900,000	992,960
(5) 通信運搬費	700,000	715,484
(6) 消耗什器備品費	600,000	602,714
(7) 消耗品費	200,000	226,683
(8) 印刷製本費	100,000	174,908
(9) 光熱水料費	120,000	112,087
(10) 賃借料	1,045,000	1,045,020
(11) 委託費	200,000	294,441
(12) 諸会費	170,000	277,000
(13) 租税公課	280,000	314,600
(14) 雑費	300,000	287,399
合 計	15,885,000	16,343,622
事業活動支出計	40,256,000	40,436,699
事業活動収支差額	535,000	-286,816
投資活動収支の部		
1. 投資活動収入		
特定資産取崩収入		
(1) 基盤強化・活性化事業積立金取崩収入	70,000	1,577,401
投資活動収入計	70,000	1,577,401
2. 投資活動支出		
特定資産取得支出		
(1) 退職給与引当資産取得支出	360,000	326,000
(2) 事務所修繕費積立資産取得支出	50,000	50,000
(3) 名簿発行事業積立資産取得支出	0	1,000,000
(4) 記念事業積立資産取得支出	0	2,000,000
特定資産取得支出計	410,000	3,376,000
固定資産取得支出		
(1) 什器備品購入支出	0	733,425
固定資産取得支出計	0	733,425
投資活動支出計	410,000	4,109,425
投資活動収支差額	-340,000	-2,532,024
財務活動収支の部		
1. 財務活動収入	0	0
2. 財務活動支出	0	0
財務活動収支差額	0	0
予備費支出	100,000	0
当期収支差額	95,000	-2,818,840
前期繰越収支差額	13,077,001	13,077,001
次期繰越収支差額	13,172,001	10,258,161

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収入金、前払金、未払金、前受金、預り金、未払い消費税を含んでいる。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載のとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳(次ページ)

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位:円)

科目	前期末残高	当期末残高
現金預金	16,988,378	10,894,308
未収入金	427,000	536,000
前払金	0	0
仮払金	115,887	0
合計	17,531,265	11,430,308
未払金	679,012	753,399
前受金	3,388,000	79,000
預り金	109,952	79,248
未払消費税	277,300	260,500
合計	4,454,264	1,172,147
次期繰越収支差額	13,077,001	10,258,161